
COMUNE DI MANZIANA
Città Metropolitana di Roma Capitale

Ordinanza N. 2 del 12/01/2024 

OGGETTO:  LAVORI S.P. 493 BRACCIANESE. REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA 
DELLA VIABILITA'.

AREA SICUREZZA 

Il Responsabile dell'Area 

Considerato che sulla S.P. Braccianese, in ossequio all’Ordinanza della Città Metropolitana di 
Roma Capitale n° 49 del 08/11/2023, sono in corso lavori di pavimentazione della sede stradale 
effettuati per conto dell’Ente proprietario;
Atteso che in data 17/01/2024, come comunicato dalla Ditta esecutrice dei lavori, si comincerà ad 
impegnare il tratto interno della via in argomento ovvero quello compreso tra l’intersezione di Via 
Roma e L.go Sterbini, zona particolarmente trafficata ed in cui si concentra gran parte del traffico 
cittadino;
Ritenuto di, per evitare il più possibile disagi al traffico sulla via in parola, di consentire il regolare 
svolgimento dei lavori nonché favorire la loro conclusione nel più breve tempo possibile, disporre 
senso unico di circolazione con direzione Roma sul tratto viario interessato, per tutta la durata dei 
lavori;
Visto il vigente C.d.S.;
Visto il Dlgs. 267/2000

ORDINA

Dal giorno 17/01/2024 e sino al termine dei lavori, in orario di cantiere ed eccetto il giovedi, il 
senso unico di circolazione sulla S.P. 493 Braccianese  direzione Roma, tratto compreso tra L.go 
Sterbini e intersezione Via Roma, con deviazione del senso di marcia direzione Viterbo su questa 
Via Roma.
La temporanea regimentazione della viabilità sarà resa nota mediante apposizione di idonea 
segnaletica provvisoria. In caso di condizioni meteo avverse, la presente ordinanza si intende 
prorogata al primo giorno utile. I trasgressori saranno puniti ai sensi del vigente C.d.S.
Copia del presente provvedimento sia trasmesso alla Città Metropolitana di Roma, alla CO.TRA.L. 
ed al gestore del TPL Seatour S.p.A., alla Ditta IDEAL Service, al Comando Stazione CC 
Manziana, al Commissariato di Polizia di Stato di Ladispoli, al Comando Provinciale dei Vigili del 
Fuoco di Roma, all’ARES 118 ed all’Ufficio Territoriale del Governo di Roma. Si dia diffusione 
mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Manziana e con tutti i social media 
a disposizione dell’Ente.
Avverso l’ordinanza è ammesso ricorso entro giorni sessanta dalla pubblicazione, innanzi al T.A.R. 
Lazio o, in alternativa, entro giorni centoventi dal medesimo termine, innanzi al Presidente della 
Repubblica.



 

Manziana, 12/01/2024   Il Responsabile dell'Area
Soccorsi Fabio

Sottoscritto digitalmente


